
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051500201

201

Nº 92, quarta-feira, 15 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
28/05/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 042/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
eventual e futura fornecimento de materiais didáticos e de estimulação precoce,
brinquedos e jogos pedagógicos para atender o NASF. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503. Dias d'Ávila, 14 de maio de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
28/05/2019, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 043/2019, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de material permanente (Armários em aço, Estante em aço
e etc.), visando atender as necessidades das Creches, Escolas e Almoxarifado da
Alimentação escolar da rede, assim como, da Secretaria Municipal de Educação de Dias
d'Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 14 de maio de 2019
- Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 44/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
29/05/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 044/2019, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de materiais e insumos odontológicos visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503. Dias d'Ávila, 14 de maio de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 45/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
04/06/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 045/2019, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual fornecimento de materiais odontológicos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503. Dias d'Ávila, 14 de maio de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 14 de maio de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

LICITAÇÃO 094-2019 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES, COM MONTAGEM E

DESMONTAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SAÚDE.Tipo:
Menor preço. Data: 28/05/2019 às 14h30. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 14 de maio de 2019
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007- 19PP-FMS em
28/05/2019 às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria
Municipal de Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada, do tipo "Casa de Apoio", exclusivamente com sede
na Capital do Estado, Salvador/BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Secretaria Municipal de Saúde, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 14/05/2019

MAURICIO GOMES COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O MUNICÍPIO torna público, no dia 30 de maio de 2019, às 8:30 horas na sala
da Comissão de Licitação, Objeto: Contratação de empresa especializada para construção
de Creche Pró-Infância, TIPO 1. Edital no site do Município www.iacu.ba.indap.org.br
informações na sala da comissão de licitação, das 08:00 às 12:00 horas ou através do Fone
(75) 3325-3254).

Iaçu-BA, 14 de maio de 2019
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2019 SRP

Dia 27 de maio de 2019 às 8h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de peças
e acessórios: peças originais e genuínas para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e
motocicletas da frota municipal, e prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo,
bombas injetoras, bombas hidráulicas e motos, através do Sistema de Registro de Preços.
Edital no www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 14 de maio de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Ibotirama comunica aos interessados que Retifica o Aviso de
Licitação Pregão Presencial nº 007/2019-PMI/BA, publicado no Diário Oficial da União no
dia 10 de Maio de 2019, Seção 03 - nº 89 - Página 169 - onde se lê: que será realizada no
dia 22 de maio de 2019, às 08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura; leia-se: que será
realizada no dia 28 de maio de 2019, às 08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Igaporã-BA, torna público
aos interessados a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019,
conforme segue: Onde se lê: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS; Leia-se:
CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS E DROGARIAS. Os demais ítens permanecem
inalterados. Igaporã - Bahia, 13 de maio de 2019.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 025/2019 na sede da PMI em
28/05/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a seleção da melhor proposta
para aquisição de ENXOVAL, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação
Social e Desporto do Município de Ipiaú/BA, através do menor preço por lote. Tel.: (73)
3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA
Prefeita

JOYCE ROCHA LIMA
2ª Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PP Nº 014/2019- Contratação empresa, especializada, para confecção de fardamento,
no dia 29/05/2019, às 09:00h, PP Nº 015/2019 - Aquisição de hortifrutigranjeiros, no
dia 30/05/2019, às 09:00h, Edital através e-mail: copelirara@outlook.com -

Irará-BA, 14 de Maio de 2019
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 11305/19. TP 07/19. Contratada: Construtora Nordeste LTDA ME.
Valor: R$ 365.504,80. Objeto: Implantação e/ou modernização de infraestrutura esportiva
para construção de Praça no Bairro Paraíso. Assinatura: 13/05/19. Vigência: 08 meses.
Irecê/Ba, 15 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE Nº 01/2019
O Município de Itabela, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará CHAMADA
PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE Nº 01/2019, visando credenciar Prestadores de
Serviços de Saúde, de forma complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
nas especialidades médicas de básicas, média e alta complexidade na área de SERVIÇOS DE
SAÚDE, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS,
CONSULTAS ESPECIALIZADAS, CIRURGIAS ELETIVAS, SERVIÇOS DIAGNOSTICOS E
TERAPEUTICO - TABELA MAJORADA, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da
Lei Federal nº 8.666/93, mediante a remuneração estabelecida no Anexo I (Tabela de
Preços da Prefeitura) do Edital, em conformidade com o disposto na Constituição Federal,
em especial nas Leis Federais nos 8.080/90 e 8.142/90. O período para recebimento das
documentações e propostas será de 14 de Maio de 2019 a 19 de Julho de 2019, de
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas, na sala da CPL, situada na sede da
Prefeitura Municipal de Itabela, situada na Av. Manoel Carneiro 327, Centro, nesta Cidade,
onde também poderá ser obtido o EDITAL, acompanhado dos seus anexos.

Itabela - BA, 14 de Maio de 2019
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Presidente da CPL


